



Kiitosjuhla evankeliumin luomasta yhteydestä Wosheron kylässä. Kuva Risto Leikola

Onnistumisia koronan ja konfliktien varjossa

Toukokuussa laulaja, oromo-aktivistin ampumisesta seurasi levottomuuksia ja mellakoita, jotka sittemmin laantuivat. Oromot ovat Etiopian suurin etninen ryhmä, ja he ovat pitkään kokeneet, että heidät on sivuutettu poliittisesta päätöksenteosta.

Marraskuinen Tigrayn aseellinen konflikti aiheutti humanitaarisen kriisin Tigrayn alueelle. Konflikti on monitahoinen, joka ei ole vain sisäinen, vaan siinä on naapurimaiden armeijoita ja kansainvälistä intressiä mukana. Oromo- ja amhara-alueet vaikuttavat Tigrayn lisäksi paljon maan haurauteen ja toisaalta myös rauhan mahdollisuuteen. Maansisäisiä pakolaisia on edelleen n. 2 milj. Vuonna 2021 pidettävät vaalit vaikuttavat paljon mihin suuntaan maan tilanne menee.

Koronapandemia jatkuu, sen seuraukset esimerkiksi maan taloudelle ja terveydenhuollon kantokyvyille ovat vielä iso kysymys.

Luterilaisen maailmanliiton kanssa aloitettiin ensimmäinen ilmastohanke Etiopiassa ja äidinkielen opetuksen hankkeessa jopa ylitettiin asetettu tavoite. Sekä kuurojen koulun oppilaat että aids-orpotukihankkeen lapset ja nuoret pystyivät jatkamaan koulunkäyntiä ja opiskelua koronatilanteen aiheuttamasta koulujen sulkemisesta huolimatta. Teologisista seminaareista valmistui opiskelijoita sekä kesällä että syksyllä.

Viittomakielisistä tulee yhteisönsä täysivaltaisia jäseniä

Luonnontieteellisen ja yhteiskunnallisen alan viittomakielen sanakirjan valmistuminen on tärkeä merkkipaalu kuurojen opetukselle. Sanakirjan ansiosta viittomakieliset nuoret voivat saada laadukasta opetusta tulevaisuudessa. Se lisää kuulovammaisten lasten ja nuorten tasa-arvoa oppimisessa, mahdollistaa paremman vuorovaikutuksen luokkahuonetilanteessa sekä yhtenäistää eri koulujen käyttämiä viittomia. Sanakirjalla on suuri merkitys myös Etiopian kansallisen viittomakielen kehittymiselle.

Hanke järjestää täydennyskoulutusta opettajille heidän pedagogisten ja viittomakielen taitojensa parantamiseksi sekä lisää kuulovammaisten lasten mahdollisuutta osallistua koulutukseen Etiopian maaseudulla. Oppimateriaalia, kuten viittomakielen sanakirjaa, tuotetaan ja jaetaan kaikille maan kouluille.

Tulohankintaa tukevat toiminnot auttavat kuulovammaisia tulemaan omavaraisiksi, tuottaviksi ja yhteiskuntaa rakentaviksi kansalaisiksi. Gidolen kaupungissa viittä viittomakielistä tuettiin puu- ja metallialan työpajan perustamisessa. Taloushallinto-, kirjanpito- sekä markkinointikoulutukseen osallistui 132 kuulovammaista. Lisäksi tarjottiin teknistä tukea ja neuvontapalveluja jo aloittaneille pienyrittäjille viidellä paikkakunnalla.

Työvoima- ja sosiaaliviraston virkamiehet saivat koulutusta kuulovammaisuuteen liittyvistä asioista. Valistustyö sekä viittomakielen opetus vanhemmille, yhteisön jäsenille ja virkamiehille loi viittomakielisille paremmat mahdollisuudet työllistyä ja osallistua: kuulovammaiset lapset ja nuoret pystyivät paremmin viestimään ja saivat näin enemmän huomiota sekä apua kotonaan, yhteisöissään ja eri virastoissa. Viittomakielisistä tuli perheensä ja yhteisönsä täysivaltaisia jäseniä.

Koronapandemian vaikutusten takia hätäapua annettiin 26 kuurolle, jotka olivat menettäneet työpaikkansa tai tulonsa. Lisäksi hankkeen avulla 340 viittomakielistä sai valistusta koronaviruksesta.



Hankkeen varoin tehty viittomakielen sanakirja on ensimmäinen laatuaan. Kuva Virve Rissanen

Tuloksia 2020

1 022 kuulovammaista opiskelijaa sai erityisopetusta

340 viittomakielistä hyötyi tulkkauspalveluista

2 500 kappaleen painos ensimmäisestä viittomakielen sanakirjasta